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B akgrund och syfte

S yftet med attribut S erviceenhet är att kunna särskilja enheter som i dagsläget har benämningen

vårdenhet men som inte bedriver egen vårdverksamhet, till exempel enheter inom Digitalisering

IT/MT, Koncernkontoret m fl.

E nheter som använder attributet S erviceenhet ska kunna undantas från de datakvalitetsregler som

ställs på vårdenheter och de ska kunna sorteras bort vid sökning av vårdenheter.

E nheter som använder attributet S erviceenhet har behov av vårdmedarbetaruppdrag och

administrativa uppdrag för till exempel åtkomst till nationella tjänster och för att kunna arbeta

med support och andra stödjande arbetsuppgifter. Detta möjliggör att verksamheten som ansvarar

för sin personal kan tilldela behörigheter.

S erviceenhet är ett lokalt attribut som endast appliceras i S kånekatalogen. E nligt HS A-schemat är

dessa enheter fortfarande vårdenheter för att kunna hantera vårdmedarbetaruppdrag.



N är och hur används attributet Serviceenhet?

S erviceenhet kan tillämpas på två sätt, alternativ 1:

S om en taggning av en linjeorganisatorisk enhet som idag har ett behov att kunna ha en position/roll som

tilldelar behörigheter t ex till chefläkare, t. ex. Förvaltningsledning och stab. Här ändras inte namnet utan

befintliga vårdmedarbetaruppdrag inte behöver förändras eller flyttas och ingen påverkan sker på

behörighetsportalen.

V iktigt! Det går endast att ta bort S erviceenhet taggningen, den är fortfarande en vårdenhet.



N är och hur används attributet Serviceenhet?

S erviceenhet kan tillämpas på två sätt, alternativ 2 :

S om fristående enhet vilken inte är en del av linjeorganisationen och där enheten kan samverka med

linjeorganisationen genom t ex namnsättning och placering. E xempelvis kan attributet serviceenhet användas

för ett befintligt V E  som idag har attributet vårdenhet t. ex  V E  regionservice (som ändras till S E  regionservice).

N är nya fristående serviceenheter ska användas behöver en ny enhet skapas och befintliga

vårdmedarbetaruppdrag flyttas till denna enhet vilket ev kan påverka behörighetsportalen. För detta alternativ

är det viktigt att tänka på vilken nivå man lägger taggningen så att det inte

påverkar framtida organisationsförändringar.

Detta är andrahandsalternativet när det finns ett behov av att särskilja serviceenheten från linjeenheten.

V iktigt! Det går endast att ta bort S erviceenhet taggningen, men enheten är fortfarande en vårdenhet.

O m taggen tas bort måste även prefixet S E  ändras till V E . 



N amnsättning av serviceenhet

E nligt alternativen på föregående bilder.

1. Ingen ändring av namnet utan endast tillägg av taggning.

2 . S om fristående enhet som ska använda attributet, ska förkortningen S E  användas

som prefix t ex S E  regionservice. N amnsättning bör spegla linjeorganisationens

namn eller att namnet anger organisatorisk tillämpning, geografisk uppdelning eller

annan avgränsning. Att tänka på är att om namnet har en organisatorisk tillämpning

kommer namnet att behöva uppdateras vid en organisatorisk förändring. Befintlig

namnstandard för vårdmedarbetaruppdrag (V MU) ska följas.



M asterdata

S erviceenheter byggs för att kunna koppla vårdmedarbetaruppdrag till dessa enheter.

E nheterna behöver därmed inkluderas i deltarapporter från Masterdata.

Attributet S erviceenhet behöver visualiseras i Masterdataapplikationen O rganisation för

vård, och filtrering ska kunna göras på detta attribut. 

De attribut i Masterdata som kommer att behålla datakvalitetsreglerna är:

E nhetsnamn

From datum

Tom datum

Kortkod

V årdO rg (förälder)

V årdO rg (nivå)



B eställning av attribut

Beställning av attributet V årdenhet/S erviceenhet sker i R ítz genom beställningsformuläret

B eställning / Förändring av typ Gruppförskrivarkoder, Enheter, VMU mm – S kånekatalogen.

A lternativ 1 (se bild 4)

Ange ändring för aktuell vårdenhet  och beställning av attributet S erviceenhet anges i Övrigt-fältet i

beställningen. 

A lternativ 2 (Se bild 5)

S erviceenhet anges i Övrigt-fältet i beställningen. 

O m en ny serviceenhet skapas används också Övrigt-rutan för att beställa attributet

V årdenhet/S erviceenhet



V ilka enheter är aktuella för tillämpning av serviceenhet?

Förvaltning/Gren  B ehov av taggning/ny gren  S tatus

C entralsjukhuset Kristianstad I dagsläget behöver vi inga Serviceenheter. Eventuellt kan det bli aktuellt för någon verksamhet som tillhör

Förvaltningsledning och stab beroende på Behörighetsportalen och SDV. När vi vet mer får det bli en

utredning.

Digitalisering IT/MT  VO Applikation

VO Service och support

VO Utveckling

Externa vårdgivare  Inga potentiella serviceenheter

H elsingborgs lasarett Inga potentiella serviceenheter

H ässleholms sjukhus I dagsläget behöver vi inga Serviceenheter. Eventuellt kan det bli aktuellt för någon verksamhet som tillhör

Förvaltningsledning och stab beroende på Behörighetsportalen och SDV. När vi vet mer får det bli en

utredning.

Lasarettet i Landskrona Inga potentiella serviceenheter

Lasarettet i Ystad Inga potentiella serviceenheter

Lasarettet Trelleborg  Inga potentiella serviceenheter

Medicinsk Service  P otentiella serviceenheter (har inga VUE/TUE/AE)

Smittskydd Skåne

VE klinisk kemi Skåne

VE klinisk mikrobiologi Skåne

VE Region Skånes Larmcentral

VE vårdhygien Skåne

Nära vård och hälsa Inga potentiella serviceenheter

P ersonaldrivna vårdenheter  Inga potentiella serviceenheter

P rimärvården  P otentiell serviceenhet - Dietistverksamheten Skåne?

P sykiatri habilitering och 

hjälpmedel

Inga potentiella serviceenheter

Regionservice  VE Gemensam servicefunktion

VE Regionservice

SE Gemensam servicefunktion

SE Regionservice
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Skånes universitetssjukhus Avdelning strategisk vårdutveckling och säkerhet

Ä ngelholms sjukhus Inga potentiella serviceenheter

Koncernkontoret 1  potentiell serviceenhet - Koncernkontoret

(Folktandvården AB) 1  potentiell serviceenhet - Folktandvården AB


